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UBND TỈNH HÀ NAM 

 SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Số:             /BC-SKHĐT            Hà Nam, ngày       tháng 6  năm 2021 
               

BÁO CÁO 

Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021 
   

 Thực hiện Công văn số 96/KTĐTH-VPĐBQH&HĐND ngày 21/6/2021 

của Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh về việc gửi báo cáo sơ kết công tác 

thi đua khen thưởng 6 tháng đầu nam 2021; 

 Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả công tác thi đua, khen thưởng 6 

tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cối năm 2021, cụ thể như sau: 

I. Đặc điểm tình hình 

Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nam là cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban 

nhân dân tỉnh có chức năng tham mưu, giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện 

chức năng quản lý nhà nước về kế hoạch và đầu tư, gồm: tổng hợp về quy 

hoạch, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội; tổ chức thực hiện và đề xuất về cơ 

chế, chính sách quản lý kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh; đầu tư trong nước, đầu 

tư nước ngoài ở địa phương; quản lý nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA), 

nguồn viện trợ phi Chính phủ; đấu thầu; đăng ký kinh doanh trong phạm vi tỉnh; 

tổng hợp và thống nhất quản lý các vấn đề về doanh nghiệp, kinh tế tập thể, kinh 

tế tư nhân; tổ chức cung ứng các dịch vụ công thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Sở theo quy định của pháp luật. 

Hiện nay, Đảng bộ Sở có 33 đồng chí đảng viên, được chia thành 04 Chi 

bộ trực thuộc để sinh hoạt định kỳ; cơ quan có 50 cán bộ công chức, viên chức 

và hợp đồng lao động làm việc tại 07 phòng, 01 trung tâm thuộc Sở. 

II. Kết quả triển khai thực hiện phong trào thi đua: 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo: 

Phát huy những kết quả đạt được trong phong trào thi đua năm 2020, 

hưởng ứng và thực hiện phong trào thi đua yêu nước năm 2021; Cấp ủy, Lãnh 

đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hà Nam đã quan tâm chỉ đạo và tổ chức phát 

động các phong trào thi đua yêu nước sâu rộng trong toàn thể công chức, viên 

chức, người lao động thuộc Sở ngay từ những ngày đầu năm. Trong đó chú 

trọng sự gắn kết với các phong trào, các cuộc vận động của các tổ chức đoàn 

thể, chính trị trong cơ quan nhằm đẩy mạnh phát huy tinh thần chủ động, sáng 

tạo của các tập thể, cá nhân, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ chính 

trị năm 2021 của đơn vị, cụ thể như sau: 

 Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nam đã ban hành Chương trình công tác năm 

2021 của Sở (Số 147/QĐ-SKHĐT ngày 27/01/2021) trong đó nêu cụ thể từng 

nội dung công việc, thời gian hoàn thành, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp và lãnh 

đạo chỉ đạo. Xây dựng Quy chế chi tiêu nội bộ, tổ chức công bố công khai đến 
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toàn thể cán bộ công chức, viên chức trong cơ quan; ký biên bản cam kết giữa 

Lãnh đạo Sở và Lãnh đạo Công đoàn. Trên cơ sở đó và căn cứ theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao, mỗi tập thể, cá nhân phát huy sức mạnh tổng hợp, chủ 

động, sáng tạo, nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác nhằm thực hiện thắng 

lợi các nội dung công tác năm 2021. Qua đó phát động thi đua đối với các tập 

thể, cá nhân công chức, viên chức và người lao động trong toàn đơn vị, phấn 

đấu đến 31/12/2021 hoàn thành 100% các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác năm 2021 

đã đề ra theo chương trình công tác. 

2. Một số kết quả nổi bật trong việc thực hiện nhiệm vụ công tác 

chuyên môn gắn với công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm: 

 2.1. Công tác xây dựng nghị quyết:  

 - Xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ 

XIII của Đảng. Điều chỉnh Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX. Xây dựng Nghị quyết của ban Thường vụ tỉnh ủy 

về tăng cường sự lãnh đạo của đảng trong công tác lập, quản lý thực hiện quy 

hoạch tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Nghị quyết 

về đẩy mạnh phát triển Thương mại - Dịch vụ, trọng tâm là Thương mại - Dịch 

vụ chất lượng cao, logistics và du lịch giai đoạn 2021-2025, định hướng đến 

năm 2030.  

 2.2. Công tác quy hoạch:  

 Cơ quan đã phối hợp với các Sở, ban, ngành và các địa phương thực hiện 

các bước quy trình lập quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn 2050 như: 

 + Tham mưu trình Hội đồng thẩm định dự toán lập Quy hoạch tỉnh thời 

kỳ 2021-2030, tầm nhìn 2050 (được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết 

định số 432/QĐ-UBND ngày 10/3/2021). 

 + Phối hợp, thực hiện các bước đấu thầu đơn vị tư vấn lập quy hoạch tỉnh 

đúng quy định hiện hành; đến nay đã ký hợp đồng với đơn vị trúng thầu lập Quy 

hoạch tỉnh, triển khai các nội dung lập Quy hoạch tỉnh đảm bảo tiến độ theo kế 

hoạch được UBND tỉnh phê duyệt (Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 

04/02/2021). 

 2.3. Công tác kế hoạch:  

 - Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tham mưu trình UBND tỉnh ban hành các 

Quyết định: Số 2518/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch 

nhà nước năm 2021; Số 119/QĐ-UBND ngày 19/01/2021 về việc giao chi tiết 

kế hoạch đầu tư công năm 2021 vốn ngân sách trung ương (vốn trong nước); Số 

463/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 

2021 vốn ngân sách TW (vốn nước ngoài) và bội chi ngân sách địa phương. 

 Trên cơ sở các chỉ tiêu kế hoạch được UBND tỉnh giao, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư đã làm đầu mối đôn đốc, kiểm tra việc giao chỉ tiêu kế hoạch cụ thể của 

các đơn vị. Toàn tỉnh hoàn thành việc giao chỉ tiêu kế hoạch năm 2021 trong 

tháng 01/2021.  

 Trong 6 tháng đầu năm, Sở Kế hoạch và Đầu tư luôn phối hợp chặt chẽ 

với các cấp, các ngành, theo dõi tình hình thực hiện các chỉ tiêu Kế hoạch phát 

triển kinh tế xã hội của tỉnh.  
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 Căn cứ vào kết quả thực hiện, Sở kịp thời nghiên cứu, đề xuất các biện 

pháp thích hợp trong công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh: Tham mưu 

cho UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của 

Chính phủ, Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh về nhiệm vụ, 

giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế -xã hội và dự toán ngân 

sách nhà nước năm 2021 (Kế hoạch số 143/KH-UBND ngày 18/01/2021).  

- Xây dựng báo cáo (lần 1, lần 2) dự kiến kế hoạch đầu tư công trung 

hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Nam, báo cáo UBND tỉnh, Hội đồng nhân dân 

tỉnh và Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính (Báo cáo số 71/BC-UBND ngày 

12/5/2021 và 79/BC-UBND ngày 26/5/2021).  

- Tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP 

ngày 01/01/2021 của Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải 

pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh 

quốc gia năm 2021. 

2.4. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ trong Chương trình công tác năm 2021 

của UBND tỉnh và của Sở: 

- Tham mưu xây dựng các chương trình, đề án, cơ chế, chính sách: Đã hoàn 

thành 12/28 chương trình, đề án trình trong chương trình tại phiên họp UBND và 

lãnh đạo UBND tỉnh1; 01 đề án UBND tỉnh cho phép điều chỉnh thời gian thực 

hiện2 

- Thực hiện 07/10 nhiệm vụ trọng tâm năm 20213 

                    
 1 “+ Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng. Báo cáo 

đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU về đẩy mạnh phát triển thương mại – dịch vụ, trọng tâm là 

dịch vụ chất lượng cao cấp vùng về y tế, đào tạo nguồn nhân lực và du lịch giai đoạn 2016 – 2025; dự thảo Kết 

luận của Tỉnh ủy tiếp tục thực hiện trong nhiệm kỳ 2020-2025 (báo cáo Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh); Báo cáo 

đánh giá tình hình KT-XH quý I, nhiệm vụ quý II năm 2021; Dự thảo Nghị quyết về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng trong công tác lập, quản lý và thực hiện quy hoạch tỉnh Hà Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 

2050 (báo cáo BTV Tỉnh ủy); Dự thảo Chương trình cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực 

cạnh tranh tỉnh giai đoạn 2021-2025 (báo cáo BTV Tỉnh ủy); Báo cáo đánh giá tình hình KT-XH 6 tháng đầu 

năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021; Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển KT-XH 6 tháng 

cuối năm 2021; Dự thảo Quyết định quy định thực hiện cơ chế một cửa giải quyết thủ tục hành chính và phối 

hợp quản lý dự án đầu tư theo quy định của Luật đầu tư trên địa bàn tỉnh Hà Nam; Kế hoạch thực hiện Nghị 

quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ, Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Hà Nam về nhiệm vụ, 

giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH và dự toán NSNN năm 2021; Kế hoạch hành động triển 

khai Nghị quyết số 02/NQ-CP của Chính phủ về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện 

môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh tỉnh Hà Nam năm 2021- Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tham 

mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 21/01/2021. Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất 

kinh doanh của doanh nghiệp tỉnh Hà Nam năm 2020; Báo cáo phân tích, đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh 

(PCI) tỉnh Hà Nam năm 2020. 

 2 Dự thảo Đề án hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa; thu hút các doanh nghiệp công nghệ cao, đóng góp 

ngân sách lớn. Theo Chương trình công tác 2021, thời gian hoàn thành xây dựng đề án báo cáo UBND tỉnh trong 

tháng 5/2021. Tuy nhiên, UBND tỉnh đã đồng ý chủ trương cho điều chỉnh tiến độ hoàn thành xây dựng Đề án 

sang tháng 7/2021 (tại Văn bản số 1171/UBNDTH ngày 17/5/2021). 

 3 Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ, Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND của 

HĐND tỉnh Hà Nam về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện kế hoạch phát triển KT-XH và dự toán 

NSNN năm 2021; Kế hoạch hành động triển khai Nghị quyết số 02/NQ-CP của Chính phủ về tiếp tục thực 

hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh tỉnh Hà 

Nam năm 2021; Dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Báo cáo 

đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU về đẩy mạnh phát triển thương mại – dịch vụ, trọng tâm là 

dịch vụ chất lượng cao cấp vùng về y tế, đào tạo nguồn nhân lực và du lịch giai đoạn 2011 – 2025; Cơ chế về 
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2.5. Công tác quản lý và phân bổ vốn đầu tư; vận động, quản lý vốn ODA: 

 - Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn 6 tháng đầu năm ước đạt 

17.008,9 tỷ đồng, tăng 2,6% so với cùng kỳ, bằng 46,3% kế hoạch năm và 

chiếm 54,7% GRDP. 

Sở tích cực, chủ động tham mưu với UBND tỉnh việc phân bổ vốn cho 

các công trình, dự án, cụ thể: Phân bổ 1.500.828 triệu đồng vốn cân đối ngân 

sách, trong đó vốn tập trung trong nước 511.928 triệu đồng, tiền thu sử dụng đất 

800.000 triệu đồng, xổ số kiến thiết 17.000 triệu đồng, đầu tư từ nguồn bội chi 

ngân sách địa phương 171.900 triệu đồng (QĐ số 2518/QĐ-UBND ngày 

09/12/2020). Vốn chương trình mục tiêu phân bổ 581.562 triệu đồng (QĐ số 

119/QĐ-UBND ngày 19/01/2021). Vốn nước ngoài cấp phát từ ngân sách trung 

ương 160.155 triệu đồng (QĐ số 463/QĐ-UBND ngày 17/3/2021).  

 - Công tác vận động, quản lý ODA:  

 + Trong 6 tháng đầu năm, trên địa bàn tỉnh Hà Nam có 08 dự án sử dụng 

vốn vay ODA và vốn vay ưu đãi đang triển khai thực hiện4  

 + Dự án Tăng cường môi trường đầu tư tỉnh Hà Nam đã được Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Quyết định số 143/QĐ-

TTg ngày 21/01/2020, dự án đang triển khai lập BCNCKT điều chỉnh và hoàn 

thiện các thủ tục để thực hiện ký kết hiệp định.   

+ 04 dự án đang trong quá trình lập đề xuất dự án để kêu gọi và vận 

động các nhà tài trợ5  

2.6. Công tác thẩm định dự án, thẩm định đấu thầu: 

- Tính đến 29/6/2021, thực hiện thẩm định 30 dự án, báo cáo 

KTKT (trong đó thực hiện thẩm định điều chỉnh 17 dự án, báo cáo KTKT), 

TMĐT đề nghị phê duyệt là 269.327,5 triệu đồng.  

                                                            
định mức hỗ trợ đối với một số hạng mục, công trình quy định tại Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 

của Chính phủ về cơ chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn 

tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021 - 2025;  Dự thảo Nghị quyết về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác 

lập, quản lý và thực hiện quy hoạch tỉnh Hà Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (báo cáo BTV Tỉnh 

ủy);  Chương trình cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh (PCI) tỉnh Hà Nam giai 

đoạn 2021-2025. 
4 - Dự án đầu tư xây dựng các trạm bơm đầu mối khu vực thành phố Phủ Lý phục vụ việc tiêu thoát 

nước chống ngập úng và kết hợp sản xuất nông nghiệp;  

- Dự án Đầu tư mở rộng trường Cao đẳng nghề Hà Nam;  

- Dự án phát triển các đô thị loại vừa tại Việt Nam – tiểu dự án thành phố Phủ Lý (phần bổ sung vốn);  

- Dự án Tăng cường lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp tại Hà Nam (Dự án thành phần 13);  

- Dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai;  

- Dự án Nâng cấp, gia cố, tăng khả năng thoát lũ và chống sạt lở bờ sông Đáy trên toàn tuyến sông Đáy 

thuộc địa bàn tỉnh Hà Nam GĐI;  

- Dự án Đầu tư xây dựng Nhà hiệu bộ và một số hạng mục phụ trợ Trường THPT B Kim Bảng  

- Dự án Đầu tư xây dựng nhà tập đa năng và một số hạng mục phụ trợ Trường THPT chuyên Biên Hòa. 

5 Dự án đầu tư mua sắm trang thiết bị y tế cho các bệnh viện đa khoa tuyến tỉnh, tuyến huyện và cải 

tạo, nâng cấp, xây dựng mới một số hạng mục của Bệnh viện đa khoa tỉnh Hà Nam; Dự án đầu tư mua sắm thiết 

bị Đài Phát thanh truyền hình tỉnh Hà Nam; Dự án nâng cấp và mở rộng Bệnh viên đa khoa tỉnh Hà Nam; Dự án 

kè chống sạt lở ứng phó với biến đổi khí hậu bảo vệ dân sinh và phục vụ sản xuất nông nghiệp. 
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- Thẩm định 77 kế hoạch lựa chọn nhà thầu trình UBND tỉnh phê 

duyệt (trong đó thẩm định điều chỉnh 31  KHLCNT) 

Công tác thẩm định dự án, thẩm định kế hoạch đấu thầu cơ bản đảm bảo 

đúng các quy định của Nhà nước về đầu tư xây dựng cơ bản và đấu thầu. 

2.7. Đăng ký kinh doanh, xúc tiến và thu hút đầu tư: 

- Về đăng ký kinh doanh: 6 tháng đầu năm 2021 (tính đến ngày 

29/6/2021), toàn tỉnh có 354 doanh nghiệp thành lập mới; tổng vốn đăng ký là 

5.776,9 tỷ đồng; trong 6 tháng đầu năm 2021 toàn tỉnh có 195 doanh nghiệp gửi 

thông báo ngừng hoạt động và 28 doanh nghiệp giải thể. Lũy kế đến nay, toàn 

tỉnh có 7.124 doanh nghiệp đăng ký thành lập với tổng số vốn đăng ký là 157.860 

tỷ đồng.  

- Về Xúc tiến đầu tư: Do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, công tác xúc 

tiến thu hút đầu tư chủ yếu tập trung trong nước, các hoạt động triển khai trong 

phạm vi hẹp, tuân thủ theo đúng chỉ đạo phòng chống dịch của Chính phủ và 

các Bộ, ngành Trung ương6.  

- Về thu hút đầu tư: 6 tháng đầu năm 2021 (tính đến ngày 29/6/2021), toàn 

tỉnh thu hút 18 dự án và thực hiện điều chỉnh tăng, giảm vốn đầu tư 17 dự án với 

tổng vốn đăng ký mới và điều chỉnh FDI là 99,641 triệu USD và 3.112,51 tỷ 

đồng, cụ thể: 

- Thực hiện cấp mới 18 dự án đầu tư (07 dự án FDI và 11 dự án trong 
nước) với tổng vốn đăng ký đầu tư FDI đạt 73,6 triệu USD và 1.696,62 tỷ đồng.  

- Thực hiện điều chỉnh tăng, giảm vốn đầu tư cho 17 dự án (10 dự án FDI và 
7 dự án trong nước); tổng vốn đầu tư tăng 26,041 triệu USD và 1.415,89 tỷ đồng. 

* Lũy kế đến nay: Trên địa bàn tỉnh Hà Nam có 1.045 dự án đầu tư còn hiệu 

lực (334 dự án FDI và 711 dự án trong nước) với vốn đăng ký 4.410,6 triệu USD 

và 140.746,53 tỷ đồng. 

                    
6 Kết quả trong 6 tháng đầu năm 2021, Trung tâm XTĐT đã chủ trì và phối hợp tổ chức các hoạt động 

Xúc tiến đầu tư trong và ngoài nước, cụ thể: 

Hoạt động trong nước: 

+ Xây dựng, điều chỉnh cập nhật các ấn phẩm phục vụ công tác xúc tiến đầu tư bằng các ngôn ngữ: 

Việt, Anh, Hàn, (Guibook, profile, danh mục lĩnh vực, dự án kêu gọi đầu tư, đĩa DVD,…); Phối hợp với các cơ 

quan báo chí cung cấp thông tin để xây dựng các chuyên đề giới thiệu về tình hình phát triển KT-XH và môi 

trường đầu tư của tỉnh Hà Nam phục vụ chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh (Truyền hình VTV…).  

+ Phối hợp biên tập, xuất bản Bản tin Kinh tế - Đầu tư quý I năm 2021 và chuẩn bị nội dung bản tin Quý II. 

+ Một số hoạt động triển khai trước khi dịch bệnh bùng phát như tổ chức hội nghị gặp mặt, đối thoại 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; tiếp đón, làm việc với các đoàn doanh nghiệp, các tổ chức đến thăm và tìm hiểu 

môi trường đầu tư của tỉnh Hà Nam (Đoàn đại biểu Hội đồng tỉnh Gyeonggi sang thăm tỉnh Hà Nam; 02 doanh 

nghiệp Hàn Quốc, Đài Loan sang nghiên cứu cơ hội đầu tư lĩnh vực đô thị và công nghiệp phụ trợ…). 

+ Ngoài ra, Cơ quan xúc tiến đầu tư thực hiện các hoạt động cung cấp thông tin, giới thiệu địa điểm…, 

hỗ trợ doanh nghiệp, nhà đầu tư tìm hiểu môi trường đầu tư; cập nhật thông tin và duy trì hoạt động website xúc 

tiến đầu tư của tỉnh (http//:Invest.hanam.gov.vn). Trong thời gian dịch bệnh bùng phát, thực hiện giãn cách xã 

hội, tất cả các hoạt động hỗ trợ, cung cấp thông tin trên đều được thực hiện trao đổi qua thư điện tử, đảm bảo an 

toàn theo đúng chỉ đạo của Chính phủ. 

- Hoạt động ngoài nước: Cơ quan xúc tiến đầu tư đã phối hợp với Đại sứ quán Việt Nam tại Hàn Quốc 

chuẩn bị kế hoạch tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư tại Hàn Quốc trong Quý 2/2021. Tuy nhiên, do đại dịch bùng 

phát nên kế hoạch tạm thời chưa được UBND tỉnh chấp thuận thực hiện. 
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Việc cấp đăng ký kinh doanh, cấp giấy chứng nhận đăng ký đầu tư được 

thực hiện nhanh, kịp thời, đúng quy định, không có biểu hiện sách nhiễu, gây 

phiền hà cho doanh nghiệp và quần chúng nhân dân. 

2.8. Công tác thanh, kiểm tra: 

 Sở Kế hoạch và Đầu tư đã ban hành Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 

2021 của Sở (Kế hoạch số 190/KH-SKHĐT ngày 02/02/2021). Tuy nhiên, do 

ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 và thực hiện giãn cách xã hội do vậy trong 6 

tháng đầu năm Sở Kế hoạch và Đầu tư vẫn chưa tổ chức triển khai thanh, kiểm 

tra theo kế hoạch đề ra.  

 Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo: Số đơn tiếp nhận trong kỳ: 4 đơn, 

đã giải quyết 3 đơn, trả lại 01 đơn khiếu nại do không đúng thể thức và đã 

hướng dẫn tổ chức làm lại.  

 Công tác phòng chống tham nhũng: Xây dựng Kế hoạch số 227/KH-

SKHĐT ngày 08/02/2021 về Kế hoạch thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng 

năm 2021. Lãnh đạo, chỉ đạo có hiệu quả việc thực hiện tổ chức kê khai và công 

khai minh bạch tài sản, thu nhập hàng năm theo quy định; thực hiện tự kiểm tra, 

giám sát công tác phòng, chống tham nhũng trong nội bộ cơ quan, đơn vị trực 

thuộc.  

 - Tiếp và làm việc với các đoàn Thanh tra, Kiểm toán: Tổng hợp báo cáo 

và làm việc với Đoàn kiểm toán nhà nước khu vực I về Kiểm toán ngân sách địa 

phương năm 2020; Đoàn kiểm toán chuyên ngành IV về kiểm toán Chương trình 

phát triển vùng giai đoạn 2021-2025; tiếp tục làm việc với Thanh Tra Chính phủ 

về quản lý đầu tư xây dựng quản lý đất đai tỉnh Hà Nam giai đoạn 2012-2018. 

2.9. Công tác Cải cách thủ tục hành chính: 

- Công tác rà soát, kiểm soát thủ tục hành chính 

+ Việc rà soát các thủ tục hành chính được thực hiện thường xuyên, khi có 

quy định mới của Chính phủ, Bộ ngành trung ương, địa phương, đơn vị nghiên 

cứu, xây dựng việc đề xuất cơ quan có thẩm quyền thẩm định và ban hành. Hiện 

nay, bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, gồm có 136 thủ tục hành chính. Toàn bộ các thủ tục hành chính đã được Sở 

thực hiện niêm yết công khai trên Website của Sở, trên Bảng công khai thủ tục 

hành chính tại cơ quan và tài liệu chi tiết tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo 

cơ chế 1 cửa, 1 cửa liên thông.  

 Đến nay Sở Kế hoạch và Đầu tư đã phối hợp với viễn thông tỉnh đưa toàn 

bộ 136/136 thủ tục hành chính của cơ quan tiếp nhận và trả kết quả tại trung tâm 

hành chính công. Sở đã thực hiện công khai việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến 

nghị của cá nhân, tổ chức về việc giải quyết các thủ tục hành chính của cơ quan 

qua Quy trình phản ánh kiến nghị được niêm yết trên Bảng công khai Bộ thủ tục 

hành chính và thông qua mục Hỏi – Đáp trên Website của cổng thông tin điện tử 

của tỉnh, website của cơ quan, số điện thoại đường dây nóng của 03 đồng chí 

Lãnh đạo Sở, cán bộ đầu mối thực hiện thủ tục hành chính và hòm thư góp ý của 

cơ quan và Sổ tiếp công dân của Thanh tra Sở. 
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- Phối hợp rà soát điều chỉnh từ 81 TTHC lên 110 TTHC đủ điều kiện lên 

mức độ 4; giảm từ 55 TTHC xuống còn 26 TTHC mức độ 3. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có văn bản số 1023/SKHĐT-VP ngày 

14/6/2021 đề nghị Văn phòng UBND tỉnh thẩm định Bộ thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở. 

- Kết quả thực hiện thủ tục hành chính 6 tháng đầu năm 2021: Cơ quan đã 

tiếp nhận 1.226 hồ sơ, giải quyết đúng hạn 1.217 hồ sơ (trong đó: Quản lý đầu 

tư 10 hồ sơ; thành lập và hoạt động của doanh nghiệp 1.203 hồ sơ; Đầu tư bằng 

nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức ODA 04 hồ sơ). Các hồ sơ được giải 

quyết đúng thời gian quy định, đảm bảo chất lượng. Hồ chưa giải quyết, trong 

hạn 01 hồ sơ; Hồ sơ tạm dừng 07 hồ sơ, Hồ sơ trả lại do không đủ điều kiện giải 

quyết 01 hồ sơ. 

- Trong 6 tháng đầu năm 2021, không có các kiến nghị, phản ánh của tổ 

chức, cá nhân đối với thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan.  

2.10. Thực hiện tốt chế độ báo cáo thường kỳ với tỉnh, Bộ; Làm đầu mối 

tổng hợp, xây dựng một số báo cáo lớn khác: 

Thực hiện tốt chế độ báo cáo hàng tháng, quý với UBND tỉnh. Ngoài ra, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư còn là đầu mối tổng hợp, xây dựng một số báo cáo lớn 

khác khi được yêu cầu7 

2.11. Công tác nội vụ: 

                    
7 + Báo cáo tỉnh hình phát triển kinh tế - xã hội quý I/2021.  

+ Báo cáo rà soát các dự án chuyển tiếp trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn NSTW giai đoạn 2016-2020.  

+ Báo cáo kết quả thực hiện chương trình mục tiêu phát triển KT-XH các vùng theo QĐ số 1256/QĐ-TTg ngày 

21/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ.  

+ Báo cáo tình hình giải ngân vốn NSTW năm 2018, 2019 (bao gồm vốn TPCP), vốn dự phòng ngân sách TW 

2018,2019 và đề nghị kéo dài thời gian thực hiện, giải ngân sang năm 2021.  

+ Báo cáo đánh giá thực hiện các quy định về quản lý, điều hành và tổ chức thực hiện CTMTQG giai đoạn 2016-

2020.  

+ Báo cáo dự kiến (lần 1, lần 2) kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025.  

+ Báo cáo nợ XDCB các dự án đầu tư công do các Sở, ban, ngành của tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố 

quản lý đến hết ngày 30/4/2021 và đề xuất hướng xử lý.  

+ Tổng hợp báo cáo tình hình HTX khó khăn trong giải thể, chưa đăng ký, tổ chức lại theo Luật HTX năm 2012;  

+ Tổng hợp báo cáo tình hình quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp sau đăng ký thành lập năm 2020 trên địa 

bàn tỉnh Hà Nam.  

+ Rà soát, tổng hợp các doanh nghiệp đề nghị xử lý xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp trên địa bàn tỉnh.  

+ Dự thảo Kế hoạch triển khai của UBND tỉnh thực hiện Quyết định số 167/QĐ-TTg ngày 03/2/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ v/v phê duyệt Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình HTX kiểu mới hiệu quả tại các 

địa phương trên cả nước giai đoạn 2021-2025.  

+ Tổng hợp Báo cáo đánh giá tình hình triển khai Luật Hỗ trợ DNNVV trên địa bàn tỉnh Hà Nam giai đoạn 

2018-2020;  
+ Báo cáo tổng hợp các HTX có sản phẩm chủ lực của địa phương, HTX có doanh thu cao, hoạt động hiệu quả 

trên địa bàn tỉnh.  

+ Báo cáo tình hình phát triển KTTT, HTX trên địa bàn tỉnh Hà Nam 6 tháng đầu năm 2021 và nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2021.  

+ Báo cáo rà soát, chuẩn hóa dữ liệu để đồng bộ hóa thông tin về doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh theo yêu cầu 

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.  

+ Xây dựng Chương trình hành động thực hiện Quyết định số 531/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng 

Chính Phủ v/v xây dựng Chiến lược tổng thể phát triển khu vực dịch vụ của Việt Nam thời kỳ 2021-2030, tầm 

nhìn đến năm 2050.  

+ Báo cáo tình hình thực hiện, sử dụng và quyết toán kinh phí xúc tiến đầu tư trên địa bàn tỉnh Hà Nam, năm 

2020. 



8 

 

 - Bổ nhiệm, luân chuyển cán bộ, công chức, viên chức: Thực hiện quy 

trình bổ nhiệm 01 Phó Giám đốc Sở, 01 Phó Giám đốc TTXT&TVĐT; Thực 

hiện quy trình tiếp nhận 01 công chức từ Kho bạc Nhà nước chuyển về cơ quan; 

Quy trình tiếp nhận viên chức chuyển làm công chức và bổ nhiệm Phó trưởng 

phòng Thẩm định và Giám sát đầu tư; Giao 03 đồng chí phụ trách phòng (Hợp 

tác đầu tư, Thẩm định và Giám sát đầu tư; Trung tâm Xúc tiến và Tư vấn đầu 

tư) theo quy định hiện hành. 

- Xây dựng kế hoạch tuyển dụng, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức, năm 2021 và giai đoạn 2021-2025 (Kế hoạch số 2174/KH-SKHĐT ngày 

20/11/2020). 6 tháng đầu năm cử 01 cán bộ công chức tham gia học lớp Bồi dưỡng 

kiến thức quốc phòng an ninh đối tượng 2; lớp Bồi dưỡng kiến thức ngạch chuyên 

viên cao cấp; Đăng ký 02 cán bộ công chức tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức quốc 

phòng đối tượng 2; Đăng ký 03 cán bộ, công chức tham gia lớp Bồi dưỡng kỹ năng 

lãnh đạo cấp Sở và tương đương; Cử 01 nhân viên thuộc Trung tâm Xúc tiến và Tư 

vấn đầu tư đi học Trung cấp LLCT - Hành chính. 

- Tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch tổ chức các khóa tập 

huấn, bồi dưỡng nâng cao kiến thức chuyên ngành Kế hoạch và Đầu tư cho cán 

bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh năm 2021. 

2.12. Kết quả thực hiện công tác chăm lo đời sống CBCC, các hoạt động do 

khối tổ chức: 

- Lãnh đạo, chỉ đạo Công đoàn phối hợp với các đoàn thể chính trị - xã 

hội chăm lo đời sống vật chất tinh thần cho CBCC, chăm lo phát triển phong 

trào văn hoá - thể thao, rèn luyện sức khỏe, phong trào học tập, xây dựng gia 

đình văn hoá, khuyến khích các cháu là con CBCC chăm ngoan học giỏi. Nhân 

dịp 01/6 công đoàn tặng quà cho con em cán bộ công chức và các cháu học giỏi; 

(Nhân dịp 01/6 công đoàn tặng quà cho con em cán bộ công chức và các cháu 

học giỏi; Làm tốt công tác chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ, 

đoàn viên công đoàn dịp tết Nguyên Đán (Tân Sửu) 2021; Tổ chức liên hoan 

cho CBCCVC là nữ nhân ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3; Vận động cán bộ, đoàn 

viên công đoàn trong cơ quan ủng hộ quỹ xã hội Công đoàn tỉnh Hà Nam; Quỹ 

Vắc xin Covid-19; thăm Mẹ Việt Nam anh hùng (Vũ Thị Đam) nhân dịp tết 

Nguyên Đán). 

- Công đoàn phối hợp với các đoàn thể chính trị - xã hội tổ chức tham gia 

giải thể thao do Công đoàn Viên chức tỉnh tổ chức; Giải thể thao do Công đoàn Bộ 

Kế hoạch và Đầu tư tổ chức, chào mừng 46 năm ngày giải phóng miền Nam 

(30/4/1975-30/4/2021) và ngày Quốc tế lao động 1/5 (kết quả: 01 giải khuyến khích 

môn bóng chuyền hơi). 

III.  Đánh giá chung, tồn tại, hạn chế và nguyên nhân  

1.  Đánh giá chung: 

 6 tháng đầu năm 2021, Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở đã lãnh đạo, chỉ đạo  

triển khai thực hiện các phòng trao thi đua yêu nước tại cơ quan với các nội 

dung cụ thể, thiết thực đã mang lại hiệu quả tốt. Cán bộ, công chức, viên chức 
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và người lao động trong cơ quan đã tích cực hưởng ứng phấn đấu hoàn thành 

đúng thời gian, đảm bảo chất lượng các báo cáo, xây dựng cơ chế chính sách 

phục vụ chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh. Công tác thẩm định dự án, thẩm 

định đấu thầu, cấp đăng ký kinh doanh, thẩm định hồ sơ để trình UBND tỉnh cấp 

giấy CNĐT… thực hiện đúng quy trình, không ngừng nâng cao chất lượng, 

giảm bớt về thời gian và thủ tục hành chính. Làm tốt công tác chăm lo đời sống 

vật chất tinh thần cho CBCC, chăm lo phát triển phong trào văn hoá - thể thao, 

rèn luyện sức khỏe và thực hiện tốt hiện phong trào văn hóa công sở. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân: 

a) Tồn tại, hạn chế: 

- Một số nội dung công việc còn chậm tiến độ so với yêu cầu của tỉnh. 

- Việc kiểm tra, giám sát, đánh giá hiệu quả đầu tư còn hạn chế. 

- Công tác chỉ đạo, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ cho cấp huyện, xã, 

các ngành chưa được nhiều, nhất là hiện nay nhiều. 

b) Nguyên nhân của những tồn tại: 

- Báo cáo, thông tin của các cấp, các đơn vị cơ sở chất lượng chưa cao, 

chưa kịp thời, ảnh hưởng đến thời gian, chất lượng thông tin, báo cáo của cơ 

quan lên cấp trên. 

- Sự phối hợp giữa các ngành, các cấp có lúc còn chưa nhịp nhàng, có chỗ 

còn chồng chéo. 

- Công việc chuyên môn nhiều, một số nội dung công việc mới, khó khăn, 

phức tạp, chưa có địa phương, ngành nào triển khai. 

- Do ảnh hưởng của đại dịch Covid -19, nhiều nội dung công việc phải 

giãn, hoãn (Thanh tra; Kiểm tra; Xúc tiến đầu tư; Đào tạo, tập huấn…). 

 IV. Nhiệm vụ trọng tâm công tác 6 tháng cuối năm 2021 

1. Công tác chỉ đạo và tổ chức thực hiện thi đua, khen thưởng 

- Tiếp tục đẩy mạnh triển khai có hiệu quả các phong trào thi đua yêu 

nước gắn với kết quả thực hiện các nhiệm vụ công tác chuyên môn của các tập 

thể, cá nhân trong đơn vị, phòng chuyên môn.  

- Thực hiện tốt công tác theo dõi, đánh giá kết quả tham gia và thực hiện 

các phong trào thi đua của các tập thể, cá nhân trong Sở để xem xét biểu dương, 

khen thưởng kịp thời. 

- Phối hợp tổ chức Hội thi Thể thao khối Tổng hợp, Khối thi đua các tỉnh 

đồng bằng Sông Hồng 

- Đánh giá công tác thi đua khen thưởng năm 2021 gắn với việc bình xét 

thi đua, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác và tổ chức 

Hội nghị tổng kết công tác của đơn vị năm 2021.  

2. Thực hiện công tác chuyên môn: 

Phấn đấu hoàn thành tốt các nội dung được giao trong Chương trình công 

tác năm 2021 của UBND tỉnh và các nhiệm vụ đột xuất được giao. 
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3. Các giải pháp thực hiện:  

- Phối hợp, hướng dẫn xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2022; Tham mưu xây dựng chương trình công tác, nhiệm vụ trọng tâm về KT-

XH năm 2022.  

 - Phối hợp với các Sở, ban, ngành, đơn vị tư vấn triển khai thực hiện việc 

lập Quy hoạch tỉnh Hà Nam thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, đảm 

bảo thực hiện đúng tiến độ theo Kế hoạch số 327/KH-UBND ngày 04/02/2021.  

- Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm túc việc sắp xếp tổ chức bộ máy 

tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả theo Quyết định số 527/QĐ-UBND ngày 

30/3/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Phê duyệt Đề án thực trạng và giải 

pháp sắp xếp tổ chức bộ máy của các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân 

dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

- Tiếp tục triển khai, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các 

Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ: Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 23/5/2021 về đẩy 

nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021-2025… Kiên quyết khắc phục tình trạng đầu tư dàn trải, lãng 

phí, kém hiệu quả, tập trung rà soát kỹ, giảm mạnh số lượng dự án, nhất là các 

dự án khởi công mới; siết chặt kỷ luật, kỷ cương; đẩy mạnh phân cấp, phân 

quyền, phân công, phân nhiệm đi đôi với tăng cường giám sát, kiểm tra, đánh 

giá thực hiện và khen thưởng, kỷ luật nghiêm minh; kịp thời tháo gỡ những khó 

khăn, vướng mắc, nhất là về thể chế, thủ tục hành chính, giải phóng mặt bằng. 

- Thực hiện triển khai thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch năm 2021 đã được 

phê duyệt trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư (khi dịch bệnh Covid-19 cơ bản 

được khống chế). Tăng cường công tác giám sát đánh giá đầu tư các công trình, 

dự án đầu tư sử dụng vốn ngân sách nhà nước, bảo đảm đúng mục đích, hiệu 

quả, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và tuân thủ đúng quy định của pháp 

luật. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật trong quản lý, sử dụng vốn 

đầu tư từ nguồn ngân sách nhà nước. 

- Tiếp tục nghiên cứu bổ sung, điều chỉnh các cơ chế chính sách thu hút 

đầu tư vào địa bàn thông thoáng, nhanh gọn theo hướng lồng ghép các thủ tục để 

giảm các quy trình thủ tục đầu tư cho các nhà đầu tư, rút ngắn  thời gian thực 

hiện. Tổ chức lớp tập huấn thực hiện Luật Đầu tư năm 2020 và Nghị định số 

31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 và các quy định khác có liên quan. 

- Duy trì các giải pháp tháo gỡ khó khăn cho SXKD, hỗ trợ doanh nghiệp, 

cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh. Nâng cao chất lượng thực hiện nghiêm 

10 cam kết của tỉnh và các thỏa thuận hợp tác với các địa phương trong và ngoài 

nước, các tổ chức quốc tế, các doanh nghiệp lớn.  Thường xuyên nắm bắt tình 

hình hoạt động đầu tư sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp. Đôn đốc các 
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chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án đảm bảo đúng theo nội dung dự án đăng 

ký, đặc biệt là các doanh nghiệp đăng ký đi vào hoạt động năm 2021. 

- Thực hiện tốt nhiệm vụ đầu mối thu hút, quản lý các dự án ODA. Phối 

hợp với Cơ quan hợp tác quốc tế Nhật Bản (JICA) rà soát các nội dung phục vụ 

điều chỉnh Dự án Tăng cường môi trường đầu tư tỉnh Hà Nam. 

- Thực hiện công tác tham mưu trong thu hút đầu tư, thẩm định các dự án 

đầu tư theo tiêu chí lựa chọn dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Hà Nam giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến 2030 trong trường hợp các quy định về tiêu chí lựa 

chọn dự án đầu tư được HĐND tỉnh, UBND tỉnh ban hành. Tuân thủ chặt chẽ về 

trình tự, thủ tục đầu tư theo quy định của pháp luật. Đôn đốc các nhà đầu tư để 

khoảng 100 dự án đi vào sản xuất trong năm 2021. 

- Đẩy mạnh cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính. 

Bồi dưỡng, nâng cao chất lượng và trách nhiệm cán bộ công chức trong thực thi 

nhiệm vụ, công vụ, nhất là trách nhiệm của người đứng đầu. Tiếp tục rà soát các 

quy định hiện hành (Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư công, Luật Doanh nghiệp, Luật 

Đầu tư, các Nghị định hướng dẫn các Luật của Chính phủ và Thông tư hướng dẫn 

của các Bộ ngành Trung ương) để thực hiện điều chỉnh và đề nghị ban hành mới 

Bộ Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Thông tin kịp thời theo chế độ và đột xuất với Tỉnh ủy, UBND tỉnh và 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư phục vụ điều hành phát triển KT-XH.  

- Triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ trong chương trình công tác 6 

tháng cuối năm 2021. 

- Thực hiện tốt các phong trào thi đua trong Đảng, chính quyền và các 

đoàn thể chính trị, xã hội, phấn đấu nhằm đạt các danh hiệu thi đua đã đăng ký. 

Trên đây là một số nội dung cơ bản về kết quả thực hiện công tác giao 

ước thi đua 6 tháng đầu năm, phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ trọng 

tâm 6 tháng cuối năm 2021, Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng báo cáo./. 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- Ban TĐKT tỉnh Hà Nam (để B/cáo);     

- VP ĐBQH&HĐND (để B/cáo);               

 - Sở KHĐT tỉnh Thái Bình (để B/cáo); 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

- Lưu VT, TĐKT.  
  
  
  
 Ngô Thị Hương Lan 
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MỘT SỐ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA SỞ KẾ HOẠCH 

VÀ ĐẦU TƯ TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2021 

 

6 tháng đầu năm 2021, Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở đã tổ chức tốt phong 

trào thi đua, có các giải pháp động viên, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần 

để cán bộ công chức hăng say, trách nhiệm trong công tác, hoàn thành tốt nhiệm 

vụ chính trị được giao. Hoàn thành 7/10 nhiệm vụ trọng tâm của Sở, 12/28 

chương trình, đề án trong năm trình UBND tỉnh và lãnh đạo UBND tỉnh; Chủ 

động tham mưu giúp UBND tỉnh điều hành phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng 

đầu năm đạt kết quả cao: Tổng vốn đầu tư phát triển trên địa bàn 6 tháng đầu 

năm ước đạt 17.008,9 tỷ đồng, tăng 2,6% so với cùng kỳ, bằng 46,3% kế hoạch 

năm và chiếm 54,7% GRDP. 6 tháng đầu năm 2021, toàn tỉnh có 354 doanh 

nghiệp thành lập mới; tổng vốn đăng ký là 5.776,9 tỷ đồng; Lũy kế đến nay, 

toàn tỉnh có 7.124 doanh nghiệp đăng ký thành lập với số vốn đăng ký là 

157.860 tỷ đồng. Toàn tỉnh thu hút 18 dự án và thực hiện điều chỉnh tăng, giảm 

vốn đầu tư 17 dự án với tổng vốn đăng ký mới và điều chỉnh là 99,641 triệu 

USD và 1.696,62 tỷ đồng. Tham mưu xây dựng Chương trình hành động thực 

hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng; Điều chỉnh Chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XX; Xây dựng Nghị 

quyết của ban Thường vụ tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của đảng trong 

công tác lập, quản lý thực hiện quy hoạch tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; Nghị quyết về đẩy mạnh phát triển 

Thương mại - Dịch vụ, trọng tâm là Thương mại - Dịch 

vụ chất lượng cao, logistics và du lịch giai đoạn 

2021-2025, định hướng đến năm 2030. Lãnh đạo, chỉ đạo Công 

đoàn phối hợp với các đoàn thể chính trị - xã hội chăm lo đời sống vật chất tinh 

thần cho CBCC, chăm lo phát triển phong trào văn hoá - thể thao, rèn luyện sức 

khỏe, phong trào học tập, xây dựng gia đình văn hoá, khuyến khích các cháu là 

con CBCC chăm ngoan học giỏi (Nhân dịp 01/6 công đoàn tặng quà cho con em 

cán bộ công chức và các cháu học giỏi; Làm tốt công tác chăm lo đời sống vật 

chất và tinh thần cho cán bộ, đoàn viên công đoàn dịp tết Nguyên Đán (Tân 

Sửu) 2021; Tổ chức liên hoan cho CBCCVC là nữ nhân ngày Quốc tế Phụ nữ 

08/3; Vận động cán bộ, đoàn viên công đoàn trong cơ quan ủng hộ quỹ xã hội 

Công đoàn tỉnh Hà Nam; Quỹ Vắc xin Covid-19; thăm Mẹ Việt Nam anh hùng 

(Vũ Thị Đam) nhân dịp tết Nguyên Đán). Công đoàn phối hợp với các đoàn thể 

chính trị - xã hội tổ chức tham gia giải thể thao do Công đoàn Viên chức tỉnh tổ 

chức; Giải thể thao do Công đoàn Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức, chào mừng 

46 năm ngày giải phóng miền Nam (30/4/1975-30/4/2021) và ngày Quốc tế lao 

động 1/5./. 
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